ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGA TRƯỜNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nga Trường, ngày          tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai các thôn đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng danh

hiệu “Thôn, tiểu khu văn hóa” năm 2024

Thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ Quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; Quyết định số

61/2024/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa Ban hành Quy

định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế

hoạch số 210/KH-UBND ngày 10/10/2024 của UBND huyên Nga Sơn về triển khai

công tác bình xét, công nhận danh hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tiểu khu văn

hoá” và “Xã, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 trên địa bàn huyện Nga Sơn; Công văn số

5205/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 12/10/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn triển khai công tác xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm

2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025.

Căn cứ hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu “Thôn, tiểu khu văn hóa” năm 2024 của

các thôn Mật Kỳ, Hợp Long 1, Hợp Long 2, Đông Kinh, Trung Điền.

     UBND xã Nga Trường niêm yết công khai các thôn đề nghị Chủ tịch UBND

huyện tặng danh hiệu “Thôn, tiểu khu văn hóa” năm 2024 trên hệ thống loa

truyền thanh và trang thông tin điện tử, cụ thể: Thôn Mật Kỳ, thôn Hợp Long 1,

thôn Hợp Long 2, thôn Đông Kinh, thôn Trung Điền.

Thời gian niêm yết: 10 ngày, kể từ ngày 24/10/2024 đến hết ngày 03/10 /2024.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị tập thể, cá nhân theo dõi, giám sát nếu có ý

kiến phản ánh, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND xã/thị trấn để xem

xét giải quyết; Quá thời gian trên không nhận được phản hồi, kiến nghị; UBND xã

sẽ hoàn thiện hồ sơ đề nghị Chủ tịch huyện tặng danh hiệu “Thôn, tiểu khu văn

hóa” năm 2024 “theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

Như kg;

Lưu VT.

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Văn Trụ

		2024-10-24T16:51:42+0700

		2024-10-25T07:53:28+0700

		2024-10-25T07:54:11+0700

		ubndngatruong.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-25T07:55:21+0700